3. Nec obstat dicere è dicto capite, quod dies Dominicis intrà Quadragesimam, non sunt dies abstinentie, ut ibi dicitur, (qui de abstinentia subtraeti sunt) igitur abstinentia, quæ in Quadragesima praecipi-

non addit supra dies Dominicos, alioquin non subtrahentur ab abstinentia: & confirmat Pasqualigus de Ieiunio decisi, ex eo, quod in fine eiusdem Textus fit mentio de illis quatuor diebus, qui sunt ante primum Dominicum Quadragesimam; & addit sunt, ut in Texto dicitur, super triginta sex dies, ut completeretur numerus quadragenaerius dierum abstinentiae: ergo si addendi erant quatuor dies pro integrando numero illo quadragenaerio abstinentiae; Dominici dies non sunt numerandi inter dies abstinentiae. Respondeo, argumentum laborate in aequinoctio, nam dies abstinentiae possunt dici tum quoad quantitatem, tum quoad qualitatem ciborum; & hoc pacto sunt, propriè loquendo, dies Ieiunii: possunt etiam diei latè dies abstinentiae quoad qualitatem tantum ciborum; & sic Dominica Quadragesima appellari poterunt dies abstinentiae, sed minus propriè: in Canone autem illo per dies abstinentiae intelliguntur dies Ieiunii, à quibus subtractur, dies Dominicus Quadragesima, & sic pars responso ad abstinentiam in contrarium adducatur: idque dicimus, abstinentiam stricte acceptam non esse supra dies Dominicos; secus abstinentiam largissimam, quatenus dicit prohibitionem à qualitate ciborum. Et hæc omnia docet Pater Bardi in Bullam Ordinis part. tract. 3, cap. 2, sect. 5, per totam, vbi latè nostram sententiam tanquam communem defendit, contra nostrum Pasqualigum: qui tamen postea in secunda editione mutauit opinionem, & doctè responderet ad argumenta contraria; unde amplius non potest in favorem affirmativa sententia: contraria quæ Ego plures Doctores adduxi in part. 3, tract. 6. ref. 8. & me citato, alios etiam adduci Bardi vbi supra.

RESOL. LV.

Si quis ex voto teneatur Ieiunare, an absque Bulla in Quadragesimam vel in annos comedens oua, & laetitia, vbi ex consuetudine non comeduntur, peccet contra eum?

Iam si dicendum de Ieiunio ex penitentia à Confessario impedito, de Ieiunio Iubilai.

Ex quinque casus adducuntur in §. ultimo huius Resolutionis, pro obligatione voti in eis. Ex p. 9. tract. 8. & Miscell. 3. Rel. 6.

Negatim responder Sanchez in Summa, tom. 1. lib. 3. cap. 11. num. 5. & 53. vbi sic ait: [Eximo, satisfaci omnibus his Ieiuniis extra Quadragesimam factis edendo laeticiam absque Bulla; qui est probabilior opinio, nec iure, nec consuetudine intercedit in illis. Tandem idem existimo, tanquam valde probabile, de ieiuniis Quadragesimalibus, voto, penitentia, vel Iubileto indicatis; si Pontifex in Jubileo, voulens in voto, vel Confessarius penitentiam intulens, expressè vsum laeticiorum intercedit. Quamvis enim peccaretur in Præceptum Ecclesiæ intercedentis eo tempore laeticiam carenti Bulla; at non peccaretur contra votum, penitentiam tunc Ieiunandi, & satisficeret eo Ieiunio voto, vel penitentia, vel Ieiunio Iubilai. Dux: quia hic ex penitentia, voto, vel Iubileto ad solum Ieiunium eo modo, quo est ab Ecclesiæ institutum, tenetur, & ad id, ad quod obligat Præceptum Ieiunij, v. sc. At Præceptum Ieiunij, etiam quadragesimalis, v. sc. non obligat ad abstinentiam à laeticiis, sed est distinctum omnino Præceptum independentia Ieiunio. Quod inde constat, quia ex cap. Denique, dif. vbi hac abstinentia præcipitur in Quadragesima, nulla sit mentio de Præcepto Ieiunij, nec ratione Ieiunij id præcipitur, sed tantum dicitur sic: Par est, vt,